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Mottagare 
 Samhällsbyggnadskontoret 

Skrivelse till samhällsbyggnadskontoret gällande 
tillgängligheten i nytt kommunhus 
Kommunala funktionshindersrådet har fått möjlighet att inkomma med input 
att tänka på inför byggandet av nytt kommunhus gällande tillgänglighet. 

Med ett helt nytt kommunhus skapas möjlighet att komma till rätta med  
många av de tillgänglighetsproblem som idag finns i kommunens lokaler i 
Tyresö centrum.  

Om det nya kommunhuset även fortsättningsvis kommer att nås via ytor som 
tillhör annan fastighetsägare eller hyresgäst kvarstår att säkerställa att även de 
lokalerna uppfyller tillgänglighetskrav.  

Idag har inte kommunen en dialog med centrumledningen gällande 
tillgänglighet. Det har resulterat i att om du är synskadad kan du inte komma 
till kommunhuset utan ledsagare eftersom det inte finns några taktila 
markeringar från ingångarna som leder till kommunhuset. 

Sedan 2008 finns i Tyresö kommun en tillgänglighetshandbok som stöd för att 
skapa ett Tyresö tillgängligt för alla. I stycket offentliga lokaler (sid 80 -107) 
beskrivs utförligt krav och rekommendationer för god tillgänglighet. 

https://insynsverige.se/documentHandler.ashx?did=134770 

Kommunala funktionshindersrådet vill särskilt poängtera att: 

-Det ska finnas taktila markeringar i de allmänna ytor som allmänheten har 
tillträde till. 

-Hissarna i kommunhuset ska vara så stora att rullstolar och el moppar 
kommer in utan besvär. Hissarna ska också ha blindskrift på knappar, slinga 
och tal. 

-I konferensrummen ska det finnas hörselslingor och bordsmikrofoner, inte 
takmikrofoner då dessa tar in allt ljud från rummet. 
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-Det ska också var en bra luftmiljö så allergiker och personer överkänsliga mot 
doft kan vistas i kommunhuset utan besvär. 
-Det planeras också för arbetsplatser i landskap eller så kallade 
aktivitetsbaserade platser i kommunhuset. Kommunen bör tänka på att 
personer fungerar olika med eller utan diagnos. Ska kommunen vara en 
attraktiv arbetsgivare så är detta något man bör ta hänsyn till. 
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